
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Sexta, 22 de Abril de 2016 – Ano IV – Edição 756 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

010401/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 
licitatório para contratação de serviço de 

manutenção e configuração de equipamentos de 

informática, para a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura de Nova Cruz/RN. Declaro o 

interessado ALEXANDRE FELIX SOARES 

04892799459, CNPJ: 21.695.319/0001-59, 
como apto e fornecedor da proposta mais 

vantajosa para o serviço. O serviço será 

realizado sob a responsabilidade e fiscalização 
desta Prefeitura. A motivação se dá pelo 

pequeno valor da contratação, qual seja, R$ 

550,00 (quinhentos e cinquenta reais), e em 
face de notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 

especialmente da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 

 

Nova Cruz, 01 de abril de 2016. 

 

Carlos de Queiroz Santos Junior 

Sec. Municipal de Infraestrutura 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

010402/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 
licitatório para contratação de serviço de 

conserto de impressora, para a Secretaria 

Municipal de Tributação e Arrecadação de 
Nova Cruz/RN. Declaro o interessado 

ALEXANDRE FELIX SOARES 

04892799459, CNPJ: 21.695.319/0001-59, 
como apto e fornecedor da proposta mais 

vantajosa para o serviço. O serviço será 

realizado sob a responsabilidade e fiscalização 
desta Prefeitura. A motivação se dá pelo 

pequeno valor da contratação, qual seja, R$ 

200,00 (duzentos reais), e em face de notório 
interesse público no pleno funcionamento da 

estrutura administrativa, especialmente da 
Secretaria Municipal de Tributação e 

Arrecadação, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 
 

Nova Cruz, 01 de abril de 2016. 

 

Elaine Cristina Souza de Araújo 

Sec. Municipal de Tributação e Arrecadação 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

010403/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para contratação de serviço para 

manutenção da rede local de telefonia da sede 

da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN. 

Declaro o interessado ALEXANDRE FELIX 

SOARES 04892799459, CNPJ: 
21.695.319/0001-59, como apto e fornecedor 

da proposta mais vantajosa para o serviço. O 

serviço será realizado sob a responsabilidade e 

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá 

pelo pequeno valor da contratação, qual seja, 

R$ 600,00 (seiscentos reais), e em face de 
notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 

especialmente da Secretaria Municipal de 
Administração, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 

 
Nova Cruz, 01 de abril de 2016. 

 

Nízia Maria Barbosa 

Sec. Municipal de Administração 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

120401/2016 

 
Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para aquisição de pedras 

paralelepípedo, destinadas a pavimentação de 
rua da Comunidade de Primeira Lagoa, do 

Município de Nova Cruz/RN. Declaro o 

interessado LUIZ ANTÔNIO DA SILVA, 
CPF: 812.447.544-04, como apto e fornecedor 

da proposta mais vantajosa para o 

fornecimento. O fornecimento será realizado 
sob a responsabilidade e fiscalização desta 

Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno 

valor da contratação, qual seja, R$ 7.750,00 
(sete mil setecentos e cinquenta reais), e em 

face de notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 
especialmente da Secretaria Municipal de 

Serviços Urbanos, Transportes e Obras 

Públicas de Nova Cruz/RN, sendo fundamental 
para a efetividade das ações públicas. 

 

Nova Cruz, 12 de abril de 2016. 

 

Wesley Ramon da Silva Pinheiro 

Sec. Municipal de Serv. Urbanos, Transp. e 
Obras Públicas 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

190401/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 
licitatório para aquisição de ventiladores tipo 

coluna para a Secretaria Municipal de 

Educação de Nova Cruz/RN. Declaro o 
interessado MUNDO REFRIGERAÇÃO 

LTDA – ME, CNPJ: 97.543.205/0001-55, 

como apto e fornecedor da proposta mais 
vantajosa para o fornecimento. O fornecimento 

será realizado sob a responsabilidade e 

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá 
pelo pequeno valor da contratação, qual seja, 

R$ 1.325,00 (um mil trezentos e vinte e cinco 

reais), e em face de notório interesse público no 

pleno funcionamento da estrutura 
administrativa, especialmente da Secretaria 

Municipal de Educação, sendo fundamental 

para a efetividade das ações públicas. 

 

Nova Cruz, 19 de abril de 2016. 

 

Valéria Maria Vieira Arruda Câmara 

Sec. Municipal de Educação 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 150401/2016 

 

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

   

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN, 

torna público a quem interessar, que estará 
promovendo o recebimento de documentos de 

“Proposta” e “Habilitação”, através do 
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 150401/2016, 

Tipo Menor Preço Global, no dia 04 de maio de 
2016, às 10:00 horas, na Comissão Permanente 

de Licitação de Nova Cruz/RN, situada na Rua 

Dr. Pedro Velho, 238, Centro, Nova Cruz/RN, 
visando o registro de preço para eventual e 

futura aquisição de passagens aéreas, para 

atender à demanda da Prefeitura de Nova 
Cruz/RN e suas unidades administrativas, 

conforme especificações contidas no anexo I do 

Edital. 
 

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 

dos interessados na Prefeitura Municipal na 
sala da Comissão Permanente de Licitações. 

Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 

cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 
as 12:00 horas ou através do link 

http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi

ew/. 

 

Nova Cruz/RN, em 19 de abril de 2016. 

 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

SEXTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 


